UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Ethicæ Doctrinæ Elementa, Et Enarratio Libri quinti
Ethicorum**

Melanchthon, Philipp

Witebergæ, 1583

VD16 ZV 20638

Epitome Philosophiæ Moralis Repetitia Anno 1548.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56560](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56560)

EPI TOM E

PHILOSOPHIAE MO-

RALIS REPETITA

Anno 1548.

Capita in ut
libro 7. I. quatuor
in prima 3. d.
1. Hinc hinc
2. Definitio
3. Cae virtutis
4. Divisio virtutis
Prolegomena ff
alteri continet
tates. Alteri
mor ethi: et th

VI COMMVNEM DO-

ctrinam de virtutibus, quae in Phi-
losophia traditur, laudant, plerunq;
hac causa contenti sunt, quod sit
norma vitae hominum à Deo tra-

Exordium g
nat comm
lectio 2. et
3. & illa
tionis vtili
tatem.
Utilitates ff

ditā, ad regendas actiones externas, quam qui
atrociter violant, multas tristes poenas, sibi et
alijs accersunt. Et si autem haec laudatio vera est,
et nequaquam contemnenda, tamen quandocun-
que de dignitate huius doctrinae, et de disciplina
cogitatur, adiungantur et aliae magnae et graues
causae. Sint igitur semper in conspectu haec qua-
tuor causae, propter quas necessaria est virtu-
tum cognitio.

Propositio p
in capite.

PRIMA: Quia eorum noticia testimonium
est, quod sit Deus. Nam aeternum et immotum
discrimen honestorum et turpium in mente, testas-
tur, hanc naturam non esse casu ortam, sed ab alia
qua aeterna mente, architectatrice.

Quod sit d

SECUNDA: Quia docet, qualis sit DEVS.
Cum enim discernimus honesta et turpia, intelli-
gimus, DEVM esse sapientem, liberum, vera-

Qualis sit

B cem,

Vsur. dem, iustum, beneficum, castum, misericordem, &c. Et quidem semper in precatone ha proprietates DEI aspiciende sunt, ut ei honorem debitum tribuamus, & ut eum discernamus a non viventibus, & a malis spiritibus nocendi, cupidia & incestis.

Quis sit iudicium, TERTIA: Quia testimonium est de DEI iudicio. Frustra enim condidisset Deus discrimen honestorum & turpium in humanis mentibus, postea accederet poena turbati illius discriminis. Item, naturali ordine cruciatus vniuersaliter sequitur conscientiam delictorum, qui testimonium est iudicij diuini. Item, atrocita scelera regulariter comitantur in hac vita poena atroces.

Prodest a regendas mens Cum has tres causas de Deo considerauerit in doctrina de virtutibus, tunc & QUARTA cedat, videlicet: Quia fit norma vita hominum in actionibus externis, seu disciplina. Haec causarum consideratio valde ornat Ethicam, & adducit mentes ad considerationem de Deo, & de creatione hominis, monet mirando consilio homines conditos esse, ut natura humana esset imago Dei, in qua velut radij sapientiae & virtutum stellarum lucerent. Cum autem tanta sit infirmitas, ut illum pulcherrimum naturae ordinem, facile, saepe, multipliciter & horribiliter turbemus, monet,